f

I
i
!
I
I
!
I

I
I ,

/
/

SE'nd(RO

PRESENCIAL N° 002/2019

Aos dezessete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às quinze horas, na sala de

Licitação/2°Andar do prédio do SENAC AR/RO, reuniu-se em sessão pública o Sr. Roberto Pinto

Monte, Pregoeiro, Fabrício Gomes da Silva (Membro Efetivo) e Antoniony Jardel Silva Ribeiro

(Membro Suplente), ambos membros da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

designados pela Portaria AR" SENAC n° 100/2015, presentes para proceder a abertura da licitação

na modalidade Pregão Presencial n° 002/2019.

2-00 OBJETO

Constitui objeto desta licitação REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE IMPRESSORAS E

OUTROS EQUIPAMENTOS, para atender as unidades do SENAC/RO, conforme especificações

mínimas obrigatórias indicadas no ANEXO I do referido edital.

3 - COMPARECIMENTO/ CREDENCIAMENTO:

Compareceram ao certame licitatório entregando os envelopes as seguintes empresas:

Empresa CNPJ
S. Bezerra do Amaral Filho Comércio - ME 26.271.083/0001-47
G. H. Prochnow Mourão - ME 22.057.891/0001-55
Centerdata Análises de Sistemas e Serviços Eireli - EPP 02.596.872/0001-90

Sendo todas as empresas devidamente credenciadas.

Empresa Credenciado Identificação

S. Bezerra do Amaral Filho Comércio - ME Sérgio Bezerra do Amaral 57136 SESDEC
RO

G. H. Prochow Mourão - ME Guilherme Henrique
Prochnow Mourão

12623040 SSP
MT

Centerdata Análises de Sistemas e Serviços
Eireli - EPP

Antonio Marcos Caetano
da Silva 188001 SSP AC .//Y-

/
.,,/

4 - DAS PROPOSTAS

Dando prosseguimento ao Pregão iniciado e verificando a autenticidade dos Envelopes de

Propostas estes foram abertos. As propostas foram rubricadas pelo Pregoeiro e Membros, correu

o plenário para rubrica pelos presentes. O Pregoeiro suspendeu a sessão para análise das

propostas comerciais juntamente com o corpo técnico do SENAC/RO. Antes de marcar a data de

reabertura os representantes fizeram algumas observações. O representante da empresa

Centerdata Análises de Sistemas e Serviços Eireli - EPP por seu procurador, vêm apresentar

ponderações referente às propostas apresentadas, todas as propostas apresentou o finalizador,

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 - Panair - CEP 76801-348
Porto Velho/RO Te!. : 69 21816900 www.ro.senac.br

i
\-

1 __ --.-.----------------- .... _-------- p

/
///; .... _ .. ..-.. __ .-

/, .. //- /
////// / item 04, ambos os finalizador são do modelo FIN001-M, este finalizador só tem um compartimento,

---------------___ . _____ ._. ___ . __ .~e(Omé(ciO RO

/
/

í

/
I
/ ,
/
I

/
í

I
I
i

I
I
I

I

/
I

I

é solicitado 2 (dois) compartimento. O representante da empresa S. Bezerra do Amaral Filho

Comercio ME informa a comissão de licitação, que nossa empresa irá entregar o produto solicitado

no item 04. Conforme o edital. O representante da empresa G. H. Prochnow Mourão - ME, informa

à comissão, que irá entregar todos os itens de acordo com o solicitado em edital. As observações

estão anexas ao processo. Na oportunidade, regoeiro marcou a data de reabertura deste pregão,

qual seja: 28/01/2019 às 15hOOmin. no o local. Os envelopes com a documentação de

habilitação foram rubricados pelos Me correntes e lacrados em envelope único. Porto

Velho, 17 de janeiro de 2019 às 15h4

'~~~~~~B,
Membro Efetivo da CPLP

Sérgio Bezer,ra'do Amaral
/ 7 ' ,

( ii:) I_<..~::t_'/~
S. Bezerra tli p>;'híaral r-nhb

Comércio - ME

/

Anto~
Me~su

Antonio Ma\ o ae nQ Silva

Centerdata Al\álises de Sistemas e
Serviço\; Eireli - EPP

\

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 - Panair - CEP 76801-348
Porto Velho/RO Te!.: 692181 6900 www.ro.senac.br

2